
 

 

 

令和 2年 7月 27日 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

全学 On-Line フォーラム 
「遠隔授業と今後の教育・勤務のあり方について」 

の開催について 
 

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 今般の新型コロナ感染症拡大を受けて、本学では遠隔授業やテレワーク(TW)の試行を含め、

これまで緊急避難的な対応策を実施し、現在は対面授業を再開しています。しかし今後、学

生や教職員の発症の可能性も大いにあり、キャンパス封鎖の事態も危惧されます。 

大学として、学生の教育の質・継続を担保することは極めて重要であり、今後の授業・評

価、実験・実技・実習のあり方、そして ICT環境も含めて早急に対応すべき諸課題、さらに

は Society5.0時代での勤務形態に関して情報共有・議論することは、今後の意思決定や BCP

対策を講じる上で不可欠であると考えています。 

つきましては、本学教職員を対象とした On-Lineフォーラムを下記のとおり開催いたしま

すので、ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、取材方ご配慮くださいますよ

うお願い申し上げます。 

 

 

 

記 

 

●日  時：令和 2年 7月 28日（火） 14：40 〜 16：30 

●発信場所：四国大学 本館 3階特別会議室 

 (ICT環境不備の方の陪席可能、30名以内) 

●内  容： 

（１）14：40～15：00 趣旨・概要説明 

（２）15：00～15：40 遠隔・対面授業について（中間評価と課題・対策、そして今後） 

（３）15：40～16：25 Society5.0時代の教育・働き方（今後の教育・TWの可能性・課題） 

（４）16：25～16：30 まとめ 

 

 

以上 

 

【問合せ先】〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1 

四国大学 大学広報戦略室 

TEL 088-665-9578  

Press Release 


